Zeitschrift: Gallus-Stadt : Jahrbuch der Stadt St. Gallen
Band: - (1965)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Alphabetisches Inserentenverzeichnis

163
44
55

190

100
68

130

200

189
88
4

150

170

149

116

128

162
o7

178
69
41

101

113
41
152
21
43

Bahnhofbuffet SBB,

H. Kaiser-Schuller

Baumgartner & Co. AG

Kurt Bendel, Baugeschift

Bolli, Goldschmied

Brauerei Schiitzengarten AG
Elektro-Sanitir AG
Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen
Ersparnisanstalt des
Kaufméinnischen Directoriums
GroBenbacher & Co.,
Elektrotechnische Unternehmungen
Hilg & Co., Zentralheizungen
Joachim Heene & Co., Baugeschift
Heimatwerk

Helvetia Versicherungsgesellschaften
R. Heuller, Tapetengeschift

Hotel Hecht

J. Huber & Co. AG

Hug & Co., Musikhaus

John & Co., Clichéanstalt

W. Kauter, Fensterfabrik

Alfons Keller, sanitire Anlagen
Hch. Kreis, sanitdre Installationen
A. Lendi, Café Pfund

Matzenauer & Co.,
PapiergroBhandlung

Victor Mettler AG

Ernst Pfund, Konditorei

Publicitas AG, Annoncenexpedition
Rud. Raubach, Kunsthandlung
Rietmann AG, Metzgerel

67
140
102
129
188

23

58

87
187
115
139

137
151
161
2
127
199
90
175
56

70
176
164
Jif<
177

i
138

89

Ritter & Co., Papeterie

H. Roggwiller, Café-Konditorei
F. Ryser, Diplom-Optiker
«St.Galler Tagblatt»
St.Gallische Butterzentrale
St.Gallische Creditanstalt
St.Gallische Kantonalbank
Ernst Sauda, Buchbinderei

B. Scherrer & Co., Baugeschift
Theodor Schlatter & Co. AG
Schmidhauser-Ruckstuhl,
Haushaltgeschift

Schuster & Co., Teppiche
Schweizerische Bankgesellschaft
Schweizerischer Bankverein
Schweizerische Kreditanstalt
Schweizerische Volksbank

Curt Seeger, Café-Bar

Carl Studach, Mobelwerkstiatten
Paul Tobler & Co., Schlosserei
Verband Schweizerischer
Darlehenskassen

Vocka & Co., Pelzwaren
Walter Vogel, Malerei
Wappler & Co., Modewaren
Wegelin & Co., Bankgeschaft
«Winterthur» Schweizerische
Unfallversicherungs-Gesellschaft
Kunsthandlung Widmer

Hch. Zollikofer & Co., zum
Scheggen, Spielwaren
«Zurich» Versicherungsgesellschaft



R k&

e —

Inhalt

25

45

59

Dl

103

Dr. Emil Anderegg, Stadtammann 117
St.Gallen im Jahre 2000!
Gedanken zur Vorausplanung

Kurt Buchmann, Biirgerratsprasident
Das groB3e Vermichtnis

In memoriam Dr. Max Kuhn- 141
Rychner
Rudolf Hanhart 203

Die Sammlung im Kunstmuseum

St.Gallen

Prof. Dr. Hans Hilty
Wie die StraBennamen der Stadt
St.Gallen entstanden sind

Rektor Dr. Paul Fritz Kellenberger
Die Erweiterungsbauten der
Kantonsschule

Dr. Hermann Bauer

Es braucht die Zustimmung der
Jahrhunderte, wenn man restau-
rieren will

Vom sikularen Werk der Innen-
restaurierung der St.Galler
Stiftskirche

Hanspeter Niiesch, dipl. Architekt
BSA/SIA

Restaurierung des Turmes der Kirche

zu St.Laurenzen

Fritz Lendi
St.Gallen an der Expo

Franz Felix Lehm

Wer kennt den Lori von den Blauen

Bergen?

Ein Besuch bei den Vogeln in der

Stadtparkvoliere

Fritz Lendi
Chronik 1963/64

Maria Haag

Die Toten des Jahres 1963/64

Druck und Gestaltung:
Zollikofer & Co. AG

Clichés: John & Co.
Fotografien:

Textteil :

Karl Kiinzler
Lautenschlager
Pius Rast

Inseratteil:

Archiv der Bauverwaltung
Foto Grof3

O. Rietmann

Gebriider Zumbiihl




	...

