**Zeitschrift:** Gallus-Stadt: Jahrbuch der Stadt St. Gallen

**Band:** - (1965)

Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 19.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Alphabetisches Inserentenverzeichnis

22	Bahnhof buffet SBB,	67	Ritter & Co., Papeterie
	H. Kaiser-Schuller	140	H. Roggwiller, Café-Konditorei
163	Baumgartner & Co. AG	102	F. Ryser, Diplom-Optiker
44	Kurt Bendel, Baugeschäft	129	«St.Galler Tagblatt»
55	Bolli, Goldschmied	188	St.Gallische Butterzentrale
190	Brauerei Schützengarten AG	23	St.Gallische Creditanstalt
100	Elektro-Sanitär AG	58	St.Gallische Kantonalbank
68	Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen	87	Ernst Sauda, Buchbinderei
130	Ersparnisanstalt des	187	B. Scherrer & Co., Baugeschäft
	Kaufmännischen Directoriums	115	Theodor Schlatter & Co. AG
200	Großenbacher & Co.,	139	Schmidhauser-Ruckstuhl,
	Elektrotechnische Unternehmungen		Haushaltgeschäft
189	Hälg & Co., Zentralheizungen	137	Schuster & Co., Teppiche
88	Joachim Heene & Co., Baugeschäft	151	Schweizerische Bankgesellschaft
42	Heimatwerk	161	Schweizerischer Bankverein
150	Helvetia Versicherungsgesellschaften	99	Schweizerische Kreditanstalt
170	R. Heußer, Tapetengeschäft	127	Schweizerische Volksbank
149	Hotel Hecht	199	Curt Seeger, Café-Bar
116	J. Huber & Co. AG	90	Carl Studach, Möbelwerkstätten
128	Hug & Co., Musikhaus	175	Paul Tobler & Co., Schlosserei
162	John & Co., Clichéanstalt	56	Verband Schweizerischer
57	W. Kauter, Fensterfabrik		Darlehenskassen
178	Alfons Keller, sanitäre Anlagen	70	Vocka & Co., Pelzwaren
69	Hch. Kreis, sanitäre Installationen	176	Walter Vogel, Malerei
41	A. Lendi, Café Pfund	164	Wappler & Co., Modewaren
101	Matzenauer & Co.,	114	Wegelin & Co., Bankgeschäft
	Papiergroßhandlung	177	«Winterthur» Schweizerische
113	Victor Mettler AG		Unfallversicherungs-Gesellschaft
41	Ernst Pfund, Konditorei	24	Kunsthandlung Widmer
152	Publicitas AG, Annoncenexpedition	138	Hch. Zollikofer & Co., zum
21	Rud. Raubach, Kunsthandlung		Scheggen, Spielwaren
43	Rietmann AG, Metzgerei	89	«Zürich» Versicherungsgesellschaft

## Inhalt

- 7 Dr. Emil Anderegg, Stadtammann
  St.Gallen im Jahre 2000!
  Gedanken zur Vorausplanung
  Bergen?
  Ein Besuch bei den Vögeln in der
  Stadtparkvoliere
- Das große Vermächtnis
  In memoriam Dr. Max KuhnRychner

  141 Fritz Lendi
  Chronik 196
  - Chronik 1963/64
    203 Maria Haag

Die Toten des Jahres 1963/64

- 25 Rudolf Hanhart
  Die Sammlung im Kunstmuseum
  St.Gallen
- 45 Prof. Dr. Hans Hilty Wie die Straßennamen der Stadt St.Gallen entstanden sind
- 59 Rektor Dr. Paul Fritz Kellenberger Die Erweiterungsbauten der Kantonsschule
- 71 Dr. Hermann Bauer
  Es braucht die Zustimmung der
  Jahrhunderte, wenn man restaurieren will
  Vom säkularen Werk der Innenrestaurierung der St. Galler
  Stiftskirche
- 91 Hanspeter Nüesch, dipl. Architekt BSA/SIA Restaurierung des Turmes der Kirche zu St.Laurenzen
- 103 Fritz LendiSt.Gallen an der Expo

Druck und Gestaltung: Zollikofer & Co. AG

Clichés: John & Co.

Fotografien:

Textteil: Karl Künzler Lautenschlager Pius Rast

Inseratteil:
Archiv der Bauverwaltung
Foto Groß
O. Rietmann
Gebrüder Zumbühl